Χορηγεῖν δεῖ καὶ προσέκυρεσθαι ἐν παντὶ καιρῷ, ἀγαπητοῖ. Εἰ γάρ τοῦ Θεοῦ εἰπόντος τῷ διαβόλῳ, δη μή ἀψή τοῦ Ιὼν, ὁ πονηρὸς ἐπέμενε νομίζων αὐτὸν

¹⁶ Psal. cxviii, 121. ¹⁷ Psal. xliv, 3. ¹⁸ Isa. lxix, 4; I Cor. ii, 9. ¹⁹ Isa. xlvi, 15. ²⁰ Psal. xli, 3. ²¹ Matth. xxv, 21. ²² Job ii, 3.

A me, Domine, persequentibus me¹⁶. Ipsi namque nos ad peccandum incitant, et iidem sunt accusatores: non enim os solus contra nos diabolus aperiet, verum et alii dæmones dicentes: Num nos ministri vobis fuimus, ut irasceremini, vel vana duceremini gloria, vel in fratrem invehescimini? Timeamus, fratres, diem illum, in quo nostræ cogitationes judices sicut adversarios testes exspectemus, sed potius exoremus Dominum Deum. Etsi enim est infirma, qua induiti sumus, care: verumtamen magnus est, qui succurrere potest Christus, et salvare in regno suo. Igitur amare convenient Dominum, et tanquam pulchrum, et tanquam benefactorem, et tanquam sibi legitime servientes diligentem. Etenim nos quoque propterea B quemque diligimus, propter hæc tria, vel propter pulchritudinem, vel propter beneficium, vel si quis nos amet. Quid igitur Domino Christo pulchrius? sicut David inquit: Speciosus forma pœfiliis hominum¹⁷. Quis vero tantus benefactor, ut paret diligentibus se, quæ oculus non vidi, et auris non audivit, quæque in cor hominis non ascenderunt¹⁸? Quis vero sic unquam nos amavit, ut qui tanquam pater plus clamat: Nunquid obliviscetur mulier filios? Si autem et oblitiscatur mulier, tamen ego te non obliviscar, dicit Dominus¹⁹. Hunc amans David, conspicere cupiebat, dicens: Quando veniam et apparebo ante faciem Dei²⁰? Non enim dilatationem tolerabat, sed hinc migrare ardebat, concupitum cernere Christum festinans. O animæ Deum amantis propositum, et ad superiora pennis subvectæ! Hunc et tu, anima, concupisces cuncta quæ videntur prætercurrentes, et semper reminiscens æternæ vitæ et immortalis regni, et sociatæ cum angelis chœræ, incorruptibilis gloriæ, et ductæ cum Domino conversationis ab omni dolore liberæ. Cogita quod nihil habet vita nisi lacrymas et opprobria, et convincia, et tristitias et negligentias, et labores, et morbos, et senectutem, et peccata, et mortem. Hæc cogitans David, calumnias, viduitates, orbitates, ærumnas, poenas, lapsus, his cupiens absolvī dicebat: Quando veniam, et apparebo ante faciem Dei, ut jam abeam, ubi pax, lætitia, charitas, longanimitas, claritas sanctorum, et omnia cætera D sine sollicitudine bona, quæ sermo nullus exprimere potest? Unde tu quoque tantis exspectans frui deliciis, ne contemnas vitam tuam. Si enim vilis eset aut pauper, qui abs te contemnitur, aperte dormitares: si vero splendidus et gloriosus et totius regni Dominus, qui exspectatur Christus: luceat lampas quotidie, paratus sis in Sponsi occursum; ut et tu audias: Intra in gaudium Domini tui²¹.

Si enim dicente Deo ad diabolum: Non attinges Job²², malignus incubuit putans se eum dejecturum:

Vigilare oportet, et orare in omni tempore: dilecti-

Si enim dicente Deo ad diabolum: Non attinges Job²², malignus incubuit putans se eum dejecturum:

quanto magis nos obnoxios habens, quærerit sui facere juris, sic ut vult? Opus est ,vigilantia dilecti : nam et miles dormit non in lecto, sed humi : piscator non dormiens piscatur, sed stans aliquando peragit noctem : agricola omnem exhibet vigilatiam, ne domini vinea laedatur : et pastor sub diostans noctem consummat, gregem custodiens, sicut Jacob dicebat : *Fui ardens vestu per diem, et gelu per noctem, et somnus recesserat ab oculis meis*²¹. Et quæ ipsius vigiliæ ratio? ne ulla ovis feræ captiva fieret. Si vero tanta de irrationali pecude cura, quales esse deceat de rationali anima sollicitudinem gerentes, anima, inquam, omnium pretiosissima, nec æquivalentem totum pariter orbem habente, quæ simul nobiscum resurgit, pariterque descendit, et divino tribunali simul assistit? Propter hanc operarius ille Jacob lapidem ad caput sibi posuit dormiens, ut intellectualem per somnos lapidem videret: unde et scalam usque ad cœlos pervenientem, et angelos ascendentibus et descendebus, offerentes a nobis quidem orationes a Domino vero dona ducentes²². Non unguento ungitur athleta : eorum enim qui jam victi sunt, est tale studium. Nihil anima immundius, quando corpus talem habet odoris suavitatem. Sed sicut distillationem patientes, et manus et vestimenta defluente replent humore : sic animæ fluxus immundus per corporis odoraientum cognoscitur. Propterea duram cligere vitam convenit, nec voluptatibus defluere. Quam vero lectus eburneus utilitatem habet, vel argento compactus? superflua potius hæc cura, et supernam provocans iram. Et alia quidem peccata nostra quampliam habent voluptatem : in lecto autem argenteo dormire quam habet delectationem? Unde et propheta lectum hunc abominans, dicebat : *Tæ qui dormiunt in lectis eburneis, et lasciviunt in stratis suis*²³. Vis videre lectum regium virtutibus plenum, respice lectum Davidis in quo tanquam margaritæ super subsellium per singulas noctes erant congelatae Prophetæ lacrymæ²⁴, quæ in admonitionem quoque nostram scripta sunt, ut vestigia sequentes futurum fugiamus judicium. Unde pœnitentiam agamus ante judicium illud : illic enim non eris amplius pœnitentiæ compos. Nos esse vult Dominus paratos, proptereaque posuit incertum exitum nostrum, ut continue solliciti simus. Si enim in presentibus iudiciis audita tantum præconis voce, qui introducuntur titubant, et timore congelantur : quanto magis ante divinum tribunal sistendi tremere debemus? Sub silentio vehementer planxitis : semper enim stimulatur conscientia, maxime vero cum de iudicio disserimus. Ergo per sermones bonæ sunt redargutiones. Utinam enim dives ille redargueretur, et non illic lingua torreretur! Virginitatem concupisti? serva mandata, et ipsam tibi Dominus ministrabit. Si enim dicas orans : *Custodi me, Domine, ut pupillam oculi*²⁵; dicet tibi et ipse : *Custodi mandata mea, et rires : meos autem sermones, ut pupillas*